
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ    

ЛИЦЕЙ №45 ИМЕНИ АКАДЕМИКА С. П. КОРОЛЁВА ГОРОДА КРОПОТКИН 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 

    

 

ПРИКАЗ 

 

№    9/П                                 «01»     сентября    2023 г. 
  

 

О создании психолого – педагогического консилиума. 
 

В целях обеспечения эффективной работы с детьми  с трудностями в 

обучении, с отклоняющимся поведением и с школьной дезадаптацией, в 

соответствии с концепцией коррекционно-развивающего обучения,  

организации работы связанных со своевременным выявлением, 

воспитанием, обучением, социальной адаптации детей с различными 

отклонениями в развитии, приводящими к проблемам в обучении и 

поведенческим расстройствам, на основании решения педагогического 

совета от 31 августа 2023 года  приказываю: 
 

1. Создать в МБОУ лицее № 45 им. Академика Королёва в 2023-2024 

учебном году психолого-медико-педагогический консилиум. 
 

2. Утвердить следующий состав психолого-медико-педагогического 

консилиума: 
 

И. о. заместителя директора по ВР - Куртасова И.А. 

Педагог-психолог, социальный педагог – Саранчина Ю. В.  

Руководитель МО классных руководителей -  Сыпченко М.В. 

Куратор начальной школы – Дубинская В.Н. 
 

3.  Педагогу – психологу Саранчиной Ю. В. разработать перспективный 

план работы  психолого-педагогического консилиума на учебный год. 
 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                        Е. Ю. Евсегнеева 

  

 

С приказом ознакомлены:                     И. А. Куртасова 

                         В. Н. Дубинская 

                 Ю. В. Саранчина 

                         М. В. Сыпченко 

                                      



                                        УТВЕРЖДАЮ 

                                                                 Директор МБОУ лицея № 45 

 им. Академика С. П. Королёва  

                                                              _________________________ 

                                        Е. Ю. Евсегнеева 

 
 

Состав психолого-педагогического консилиума 

МБОУ лицея № 45 имени Академика С. П. Королёва 

 

Куртасова Ирина Анатольевна – и. о. заместителя директора по ВР, 

  

Саранчина Юлия Викторовна – педагог психолог, социальный педагог, 

 

Сыпченко Марина Витальевна – руководитель МО классных руководителей, 

 

Дубинская Валентина Николаевна – куратор начальной школы. 

 

        
 


		mail@lyceum-45.ru
	МБОУ лицей № 45 им. академика Королёва
	Евсегнеева Елена Юрьевна
	Я утвердил этот документ




